1214 febbraio 2, Trento

Un terreno disboscato (runcus), posto nelle pertinenze di Trento, viene 
riconsegnato al vescovo di Trento, il quale lo concede a Permannus per 
l’affi tto di due orne di vino.

Notizia di documento deperdito presente nel repertorio settecentesco dell’Archivio Prin-
cipesco Vescovile (ex APV, Sezione Latina, capsa 64, n. 41).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 105; G. IPPOLITI - A.M. ZATELLI, Archivi Prin-
cipatus Tridentini Regesta, sub voce.

Anno 1214, indictione 2, die dominico 2 intrante februario, Tridenti, in 
palatio episcopali. Testes: dominus Nicolaus de Egna, / dominus Bertol-
dus de Wanga, dominus Enricus iudex curie Tridentinea) et Marsilius de 
Spuri et cetera.

Refutatio facta in dominum episcopum Tridentinum de uno runco in 
pertinentiis Tridenti, ad investiendum / Permannum, ad fi ctum omni anno 
duas urnas vini et ceterab).

a) LEONARDELLI, IPPOLITI-ZATELLI Tridenti.  b) LEONARDELLI, IPPOLITI-ZATELLI omettono et cetera.

((208.))

1214 febbraio 19, Augsburg (Baviera)

Federico II re dei Romani, su richiesta di Federico vescovo di Trento, chiede a 
Chalocus da Kirchberg un lodo a proposito del caso in cui un vassallo trascuri 
per alcuni anni di ricevere il feudo che gli è stato concesso: domanda se il 
signore sia tenuto, nel momento in cui lo investe, a dargliene o meno tutti 
i proventi; Chalocus risponde che il signore non è tenuto a corrisponderli.

Copia semplice: ASTn, APV, Sezione latina, capsa 3, n. 64 [B], su foglio cartaceo di mm 
220 x 145, in buono stato di conservazione, paleografi camente databile alla metà del XV 
secolo. Nel verso: constit(uti)o feud(orum) et imperat(oris) sententia b(e)n(efi cii) (?) 1214 
(XV) --- Trienndt (XVI). Su un foglio cartaceo di mm 290 x 220 che lo incamiciava: 
lehen urtayl 1214 (XV) --- 15 1217 8 17 (XVI?) --- 64. (XVIII) ---- C. 3 N° 64 (XVIII).
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Edizione: L. WEILAND (ed), Constitutiones, II, n. 52, pp. 63-64. Regesti: J.F. BÖHMER 
(ed), Regesta Imperii, V, n. 716, p. 184; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 
650, pp. 110-111.

Fridericus secundus, divina favente clemencia Romanorum rex et sempera) 
augustus et rex Sicilie. Constitutus / in presencia regie eminencie dilectus 
princeps, vicarius et legatus noster Fridericus Tridentinus / episcopus, per 
sentenciam curie et principum requisivit si aliquis dominus contulerit alicui 
vassallo suo feodum de / camera non locatum nec denunciatum, et si vas-
salus talis feodi distulerit per aliquos annos feodum / illud a domino, unde 
illus habiturus est requirere per se vel per certum nuncium, si dominus 
ille teneatur ultimo / anno, quo forte vassallus voluerit petere benefi cium 
suum, de singulis annis solvere proventus / feodi detenti, sicut superius 
prelibatus est, an non. De hoc inquisitus a nobis fi delis noster Chalochus 
de / Chirchperch per d(is)trictum fi delitatis, sentencialiter protulit et fi rmavit 
dominum illum nequaquam teneri / in solucione talis feodi detentib) forma 
supradicta, dumtaxat si vassallus potuit requirere feodum / suum et non 
fecit. Quam sententiam per subsecucionem totius curie nostre confi rma-
tam ratam habentes, / regia confi rmamus auctoritate et perpetuo volumus 
sine alicuius persone contradictione observari. Ne autem / pro temporis 
transcursu hec iuste lata sentencia oblivioni tradatur, hoc scriptum inde 
fi eri iussimus / sigillo maiestatis nostre roboratum.